



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 20 (381) listopad 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Nowa kadencja
samorządu
– str. 5



Ul. Westerplatte
do remontu
– str. 4



W 2019 rewitalizacja
Parku Miejskiego
– str. 4



XII Konkurs Szopek
Bożonarodzeniowych
już wkrótce!
– str. 4



PISMO BEZPŁATNE



100-lecie Odzyskania Niepodległości – ozorkowskie obchody – str. 2, 3, 6



Upiększają rondo – str. 4



KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

wyroby artystów
i twórców ludowych

występy artystyczne
dzieci i młodzieży



9 grudnia 2018
10.00 - 16.00

MIEJSKI OGRÓDEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. Wycpiłkiewicza 43 a, 95-035 Ozorków, tel. 42 719 31 18/19

Śpiewanie Patriotyczne po raz siódmy

W sobotę, 10 listopada, w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się koncert z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości. Wypełniona po brzegi sala widowiskowa zgodnym chórem zaśpiewała na finał „Niech żyje Polska” i taki też tytuł nosiła siódma edycja Ozorkowskiego Śpiewania Patriotycznego.

Podczas koncertu na scenie pojawiło się blisko 150 wykonawców, którzy reprezentowali różne instytucje, grupy artystyczne oraz organizacje działające na terenie naszego miasta. Udział wzięli harcerze, uczniowie ozorkowskich szkół, seniorzy, chóry i zespoły wokalne oraz taneczne. Publiczność z zaangażowaniem towarzyszyła występującym, by idąc śladami historii, wyspiewać pieśni, które stały się tłem dla najważniejszych zrywów narodowych minionego stulecia oraz okresu poprzedzającego.

Zatem publiczność usłyszała między innymi utwory z klasycznego repertuaru patriotycznego, tj.:

„Pieśń powstańców”, „Rotę”, „Raduje się serce”, „Mazurka strzelcy”, „Kiedy ulani jadą przez miasteczko”, „Pałacik Michła”, „Dnia 1 września” oraz współczesne kompozycje: „Żeby Polska była Polską”, „Niech żyje Polska” czy „Niepodległa, niepokorna”. Cały program artystyczny opatrzony był komentarzem historycznym autorstwa Maryli Pankiewicz, która od pierwszej edycji imprezy jest autorką scenariusza oraz reżyserem koncertu.

Po raz kolejny Śpiewanie Patriotyczne w Ozorkowie stało się wydarzeniem wzruszającym, międzypokoleniowym, jednoczącym uczestników wokół wspólnej sprawy, jaką jest miłość do Ojczyzny.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wykonawcom, którzy uświetnili koncert swoją obecnością oraz wszystkim, którzy udzieliłi jakiegokolwiek pomocy w realizacji niniejszego przedsięwzięcia.

W koncercie udział wzięli:



Autorka scenariusza, reżyser: Maryla Pankiewicz. Zespoły: Zespół wokalny „Indicato” z SP4 pod kierunkiem Moniki Kryszkiewicz, Zespół „Piano” z SP5 pod kierunkiem Doroty Chmielewskiej, I Ozorkowska Drużyna Harcerska im. Danuty Siedzikówny „Płomień” z drużym Zbigniewem Malinowskim, Tercet Patriotyczny, Zespół teatralny oraz tancerze z I LO w Ozorkowie, Chór „Apasjonata” pod dyktando Marcina Sówki, Kabaret „Wesoła Wdówka” pod kierunkiem Maryli Pankiewicz, Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” pod kierunkiem Tadeusza Pietrasika, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” pod kierunkiem Iwony Brzezińskiej.

Solistki i Soliści: Małgorzata Wasiak, Małgorzata Eljasik, Bogdana Gajderowicz, Marek Zytek, Dawid Jędruszkiewicz, Stanisław Szamalek.

Instrumentaliści: Tadeusz Pietrasik – akordeon, Stanisław Pietrasik – bęben, Piotr Wojtczak – trąbka, Henryk Wojciechowski – kontrabas, Stanisław Matusiak – klarnet, Marcin Sówka – fortepian, Katarzyna Winkler – flet, Scenografia: Elżbieta Michalska – Skinder, dźwięk: Julian Lewandowski, pomoc techniczna: Krystyna Najda, Grażyna Grudzińska.

Prowadzące: Małgorzata Eljasik, Maryla Pankiewicz. **MOK**



Jeszcze Polska nie zginęła...

... skoro w maleńkich płucach tak uroczno i donośnie może zabrzmieć „Mazurek Dąbrowskiego”. Dzieci i nauczyciele z Przedszkola Miejskiego nr 5 włączyli się w akcję „Rekord dla Niepodległej”. W piątek, 9 listopada, mieszkańcy Ozorkowa mogli zobaczyć piękny, rozświetlony biało-czerwony korowód przedszkolaków wędrujący ulicami miasta. Dorosli przystawali zdziwieni, machali do nas, wiele osób prawdziwie się wzruszyło, widząc maluchy niosące ogromne godło i flagi. Pomysłów na świętowanie odzyskania niepodległości mieliśmy wiele. Sadziliśmy drzewa pamięci, uczylimy się tańców ludowych, braliśmy udział w różnych turniejach i konkursach. Przygotowaliśmy specjalną rocznicową akademię oraz pokaz mody patriotycznej. Jednak bicie rekordu w śpiewaniu hymnu było dla wszystkich największym przeżyciem. Punktualnie o godz. 11.11, razem z 5 milionami przedszkolaków i uczniów w kraju i za granicą, zaśpiewaliśmy 4 zwrotki naszego hymnu narodowego. Dokładnie o określonej godzinie zatrzymaliśmy się przed miejskim

targowiskiem, przechodnie przestali robić zakupy, stanęli z nami... W ten sposób mali i duzi odśpiewali wspólnie „Mazurek Dąbrowskiego”. Piękny moment, który na długo zostanie w naszej pamięci. Najmłodsze przedszkolaki nie do końca umieją jeszcze wyjaśnić, co to jest ta „NIEPODLEGŁOŚĆ”, ale z pewnością czują wyjątkowość tego dnia i dokładnie wiedzieli, że biorą udział w czymś absolutnie wyjątkowym. *Jeszcze nigdy w historii Polski tak wiele osób w tym samym czasie nie zaśpiewało „Mazurek Dąbrowskiego”. To historyczny dzień, w którym uczniowie i nauczyciele pokazali, jak być razem, wspólnie świętować 100-lecie niepodległości oraz cieszyć się z tego, że jesteśmy Polakami – czytamy w oświadczeniu MEN.*

Dla nas świętowanie jeszcze się nie skończyło. Ten rok szkolny jest ogłoszony Rokiem Niepodległej – wiele pięknych inicjatyw jeszcze przed nami.

Bardzo dziękujemy mieszkańcom Ozorkowa za wspólne śpiewanie hymnu i zyczliwość, z jaką spotkali się tego dnia!

PM5



Ozorkowianie w służbie Niepodległej



„Ozorkowianie w służbie Niepodległej” to motyw przewodni wystawy, której wernisaż miał miejsce 8 listopada br. w Izbie Historii Miasta Ozorkowa. Ekspozycja wpisuje się tematycznie w miejskie uroczystości poświęcone 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Zaproszeni goście, obecni na wystawie, w tym także potomkowie bohaterów walczących o wolność Ojczyzny i jej granice, zainteresowani mieszkańcy, harcerze oraz młodzi ozorkowianie, mogli poznać historię sprzed stu lat i dzieje oddanych Polsce osób związanych z naszym miastem. Poprzez wystawę mieszkańcy miasta Ozorkowa oddają hołd bohaterom, którzy przyczynili się do wskrzeszenia Naszej Ojczyzny w 1918 r. oraz tym, którzy ginęli za wolność narodu, walcząc o nasze granice. W wyniku zawziętej historii po II wojnie światowej zostali zapomniani, będąc jednak nadal w sercach swoich bliskich. Obecnie natomiast ich poświęcenie i czyny zostały przywrócone dla następnych pokoleń.

Wystawa składa się w głównej mierze z planów edukacyjno-historycznych opracowanych z okazji 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Materiały źródłowe niezbędne do przygotowania ekspozycji pochodzą od mieszkańców Ozorkowa. Historyczne tablice edukacyjne są nowatorskim opracowaniem kluczowego wydarzenia w dziejach państwa polskiego, a poświęconego w całości prze-

szłości naszego miasta. Przyczynkiem do prezentowanych plansz był motyw uwieczniony na plakacie i zaproszeniu na wystawę. Przedstawione zdjęcie ukazuje żołnierzy polskich oczekujących na dworcu kolejowym w Kutnie na załadunek do pociągu, który zmierzał na front w maju 1919 r. Kolejno na planszach prezentowana jest historia począwszy od 1905 r., poprzez działania wojenne w rejonie Ozorkowa w 1914 r., Legiony Polskie, konspiracyjną pracę drużyn harcerskich oraz członków Polskiej Organizacji Wojskowej do chwili wyzwolenia miasta 11 listopada 1918 r., a skończywszy na pobycie żołnierzy „Błękitnej Armii” w Ozorkowie oraz losach ozorkowian, jako ochotników biorących udział w wojnie 1919-1921. Wystawa została wzbogacona obrazami Pawła Jaszczaka oraz zbiorami Pana Henryka Formickiego. W podziękowaniu za wsparcie i udostępnienie materiałów, które głównie zostały wykorzystane na planszach, potomkowie uczestników walki o wolność Polski oraz pasjonaci historii, zostali obdarowani pamiątkowymi dyplomami.

Zainteresowanych zapraszamy do zwiedzania wystawy w terminie do 8 marca 2019 r. we wtorek i piątek w godz. 10.00-16.00. Grupy zorganizowane proszone są o kontakt telefoniczny pod nr tel.: (42) 710 32 19 lub 662 515 821.

Szymon Bajor, foto: Krystian Andrzejczak

100-lecie Odzyskania Niepodległości – miejskie obchody



Przemarsz ul. Wyszyńskiego z białą-czerwoną flagą, z towarzyszeniem Orkiestry z Góry św. Małguzaty i pocztów sztandarowych, był jednym z głównych punktów miejskich obchodów Święta Niepodległości w Ozorkowie.

Uroczystości 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpoczęła msza święta w Kościele św. Józefa, po której odsłonięto tablicę memorialową na Placu Jana Pawła II, upamiętniającą przełomowe wydarzenie dla historii naszego kraju, jakim było odzyskanie niepodległości po 123 latach zaborów. Po odsłonięciu tablicy złożono kwiaty, a następnie uczestnicy obchodów przemarszerowali ul. Wyszyńskiego do ronda 100-lecia Odzyskania Niepodległości, by w tym szczególnym dniu uroczystie nadać mu tę nazwę.

W obchodach uczestniczyli m.in. burmistrz Jacek Socha, poseł Marek Matuszewski, radni miejscy,

radny powiatowy Dominik Gabrysiak, przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy i pracownicy placówek oświatowych i kulturalnych, stowarzyszeń, firm i instytucji z terenu Ozorkowa oraz licznie przybyli mieszkańcy.

Zgromadzeni pod sceną u zbiegu ul. Maszkowskiej i Wyszyńskiego mieszkańcy uroczystie odśpiewali Hymn Państwowy, a następnie burmistrz Jacek Socha i poseł Marek Matuszewski przypomnieli w swoich wystąpieniach o znaczeniu wydarzeń z 1918 roku. Uroczystości zakończyło wspólne zdjęcie na schodach Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego i występy artystyczne w wykonaniu dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 2 z klasami gimnazjalnymi, Szkoły Podstawowej nr 4, Młodzieżowego Domu Kultury oraz Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę.

(więcej zdjęć na umozorkow.pl)

ID



MiniKoncert na MaxiNiepodległość



„Żywa flaga”, wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego, wypuszczenie w niebo białą-czerwoną balonów oraz występy artystyczne; w ten sposób uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 upamiętnili 100 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Uroczystość zorganizowano 13 listopada w ramach Miejskich Obchodów Święta Niepodległości, a wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. burmistrz Jacek Socha i radny powiatowy Dominik Gabrysiak.

ID



Przebudowa ul. Westerplatte w przyszłym roku?



750 tys. zł – tyle wynosi koszt przebudowy ul. Westerplatte na całej jej długości. Zakres prac obejmuje wymianę podbudowy i ułożenie nowego asfaltu na jezdni, budowę chodnika z kostki brukowej, krawężników i miejsc postojowych. Droga została zmodernizowana w całości czyli także na odcinku prowadzącym wzdłuż przedszkola do bloków przy ul. Konstytucji 3-go Maja.

Projekt przebudowy ulicy znalazł się 13 listopada na liście wniosków zatwierdzonych przez Wojewodę Łódzkiego do dofinansowania w wysokości 50 % w ramach programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.

Po zatwierdzeniu projektu przez Ministra Infrastruktury miasto przystąpi do opracowania

dokumentacji przetargowej. Przetarg zostanie ogłoszony w pierwszym kwartale 2019 r. i w tym samym roku inwestycja zostanie zrealizowana.

Przypomnijmy; w tym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego na ul. Westerplatte miały powstać dodatkowe miejsce postojowe, a koszt zadania oszacowano na 93 tys. zł, jednak w wakacje pojawiła się informacja, że można przebudować kompleksowo całą ulicę dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa. W związku z tym Ozorków pozytywnie ocenił projekt.

Przebudowa drogi poprawi nie tylko dojazd do domów mieszkańcom okolicznych bloków, ale także dojazd do Przedszkola Miejskiego nr 5 i do przychodni Medyk. ID



Rośliny na nowym rondzie

Do końca listopada potrwały prace związane z nasadzeniami roślin ozdobnych na rondzie 100-lecia Odzyskania Niepodległości i wokół niego. Pierwsze rośliny pojawiły się w tym miejscu w drugim tygodniu listopada, wtedy też zamontowano tabliczki z nazwą ronda.

Obecnie pod nasadzenia przygotowujemy jest skwer między rondem a kościołem ewangelicko-augsburskim. Koszt prac wynosi 102 tys. zł, jednak 60 % tej kwoty udało się pozyskać z WFOŚiGW w Łodzi.

W sumie na rondzie i na skwerze pojawi się 2752 nowych roślin, w tym: 390 róż okrywowych czerwonych, 366 róż okrywowych białych, 1071 sztuk irgi, 375 sztuk sosny górskiej, 414 sztuk jawłowa i 135 sztuk miskanta chińskiego. Poza tym na rondzie nasadzono jedno drzewo; jest to wiąz.

Do końca tego roku pojawią się także tabliczki z nazwą na drugim nowym rondzie – Ignacego Paderewskiego. Miasto złożyło wniosek do WFOŚiGW o pozyskanie dotacji na nasadzenia roślin ozdobnych także na tym rondzie. ID



Rewitalizacja Parku Miejskiego



W 2019 r. ruszą prace w Parku Miejskim związane z jego rewitalizacją. Obecnie wykonawca opracowuje dokumentację projektową, natomiast w przyszłym roku rozpoczną się roboty w samym parku. Firma, z którą podpisano umowę w październiku tego roku, w ramach zamówienia zaprojektuje oraz wykona prace związane m.in. z wykonaniem nawierzchni ścieżek, remontu mostku, pielęgnacją zieleni, oświetleniem oraz monitoringiem parku. Powstaną także nowe strefy rekreacyjne.

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu zawartego w Strategii ZIT pn. „Szlakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-pałacowego Schösserów w Ozorkowie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Projekt obejmuje, poza pracami w Parku Miejskim, rewitalizację ul. Listopadowej, pałacu Schösserów oraz jednego z budynków mieszkalnych. ID




XII Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych Ziemi Łódzkiej 2018

Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę
- Oddział Łódzki, jako organizator

zaprasza

5 grudnia 2018 roku

na
RADOSNE KOLEĐOWANIE
przy choince,
które odbędzie się
w Parafii Świętego Józefa Oblubieńca NMP
w Ozorkowie
przy pl. Jana Pawła II

o godzinie 11:00.

Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w głosowaniu
na „Szopkę wybraną przez Parafian”,
które odbędzie się w dniach 29.11 – 03.12.2018

Patronaty honorowe:

Darczyńcy:

Patronat nad imprezą objęli:

Patronat medialny:

Kontakt:
ul. Kołczyński 31, 95-035 Ozorków; www.palacp.pl e-mail: biuro@palacp.pl, tel. (42) 277 17 73

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **23 XI; 1, 9 XII**
Dbam o Zdrowie (Lotnicza 1, tel. 736 697 747) **27 XI; 3 XII**
Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **5 XII**
Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **28 XI; 4, XII**
Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **26 XI; 6 XII**
Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **24, 30 XI; 7 XII**
Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **dyżury przejmują Apteka Wspólna przy Wyszyńskiego 2**
Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **25, 29 XI; 2, 8 XII**
Apteki pełnią dyżury:
 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
 3) w niedziele w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Radni kadencji 2018-2023



22 listopada odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej nowej kadencji. Relację z niej zamieścimy w kolejnym numerze Wiadomości Ozorkowskich, 7 grudnia (22 listopada obecny numer WO był już w druku).

Kilkanaście dni przed pierwszą sesją, 7 listopada, nowo wybrani radni oraz wybrany na kolejną kadencję burmistrz Jacek Socha otrzymali zaświadczenia o wyborze z rąk Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Ozorkowie Beaty Łoszewskiej.

Uroczystość odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego w obecności pozostałym członków Komisji i Miejskiego Zespołu Wyborczego.

Na zdjęciu od lewej: **Grzegorz Tomczak, Kamil Zdziarski, Paweł Andrzejczak, Tomasz Adamczewski**, członek Komisji, **Piotr Banasiak, Andrzej Kowalski, Karolina Kręćkowska, Magdalena Michalak**, z tyłu – członek Komisji, przewodnicząca Komisji, **burmistrz Jacek Socha, Małgorzata Eljasik, Kamil Witczak, Daria Nolbrzak, Dariusz Plaskota, Ryszard Kałużny, Michał Małysa** (Roman Kłopocki był nieobecny).

ID

Niepodległa po 10 latach – miejskie obchody w Ozorkowie w 1928 r.



W nawiązaniu do obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę warto wspomnieć, iż w zbiorach Archiwum Państwowego w Płocku Oddział w Łęczycy zachowały się materiały źródłowe dotyczące Ozorkowa. Do ciekawego zbioru należą Akta Miasta Ozorkowa (1921-1950), w tym zbiór Księgi Protokołów Magistratu Miasta Ozorkowa z lat 1928-1931. W szczególności ważnym dokumentem dla ozorkowian okazać się może protokół spisany

10 listopada 1928 r., oddający ówczesnego ducha wolności w 10. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

[...] Ustawowy komplet członków Rady Miejskiej 28.

Przewodniczący burmistrz **Wacław Kropp**. Obecni członkowie Rady: **Antczak Antoni, Asz Szmul Józef, Aronowicz Rubin, Barczyński Bolesław, Barciński Szymon, Bojarski Stani-**

* KRONIKA POLICYJNA *

6 listopada 2018 r., w jednym z mieszkań w Ozorkowie, 41-letnia kobieta zabiła swojego 64-letniego męża. O zdarzeniu powiadomiła policję sąsiadka pary, zaalarmowana przez żonę zmarłego. Na miejscu zdarzenia śledczy wraz z lekarzem medycyny sądowej stwierdzili, że mężczyzna najprawdopodobniej zginął od ciosu nożem w szyję. W mieszkaniu funkcjonariusze znaleźli i zabezpieczyli zakrwawiony nóż. Policjanci pod nadzorem prokuratora przeprowadzili oględziny miejsca zdarzenia oraz zwłok zmarłego. Ciało 64-latką zostało zabezpieczone do dalszych badań. Policjanci zabezpieczyli także odzież należącą do żony ofiary, a także przesłuchali świadków. Tak zebrany materiał dowodowy dał podstawę do zatrzymania 41-letniej kobiety jako podejrzaną o zabójstwo męża. Kobieta była nietrzeźwa, miała w organizmie 1,58 promila alkoholu. Zatrzymana spędziła noc w celi zgierskiego aresztu. Kobieta usłyszała zarzut zabójstwa, za co grozi kara nawet dożywotniego pozbawienia wolności. Prokurator zdecydował o skierowaniu do sądu wniosku o tymczasowe aresztowanie podejrzaną.

17 listopada o godz. 16:15 w Ozorkowie na ul. Mazkowskiej doszło do kolizji drogowej, podczas

której kierujący pojazdem marki Daewoo Tico 23-letni Łukasz B., mający 1,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu z przeciwka Audi A4 i doprowadził do zdarzenia samochodów.

15 listopada o godz. 10:29 w miejscowości Skromnica w gminie Ozorków funkcjonariusze zgierskiej drogówki podczas kontroli drogowej zatrzymali Czesław G., lat 55, który jechał, mając blisko 3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

12 listopada w miejscowości Pustkowa Góra nieznaną sprawcą, wykorzystując nieobecność właścicieli jednego z budynków, dokonał kradzieży pieniędzy w kwocie 7200 zł oraz koron norweskich na kwotę 3000 zł.

26 października na ul. Wyszyńskiego policjanci zatrzymali 42-letniego Jarosława K. – sprawcę kradzieży z włamaniem do pomieszczeń gospodarczych, który dokonał kradzieży dwóch butli z gazem Propan-Butan o łącznej wartości 500 zł.

źródło: KPP Zgierz, KP Ozorków, oprac. ID

Dzielnicowi Komisariatu Policji w Ozorkowie
 zapraszają na konkurs

"Twój Talent"
 pod Patronatem Burmistrza Miasta Ozorkowa
6 GRUDNIA 2018 r.
 godz. 9:00 - 14:00
 Hala sportowa MOSiR w Ozorkowie ul. Traugutta 2

ORGANIZATORZY:
 Pomysłodawca i inicjator projektu: asp. szt. Adam Pietruszewski
 z Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji w Ozorkowie przy współpracy z Ozorkowską Spółdzielnią Mieszkaniową.

NAGRODY!
 Nagrody fundują: Burmistrz Miasta Ozorkowa, Gmina Ozorków, Gmina Parzęczew OSM w Ozorkowie, firma KRYSZPOL, SAKO-EXPO TECHTEXTILPLAST Henryk Sakowski sp.j., PHU Grzegorz Kwiatkowski-Stacja Paliw LOTOS, Przedsiębiorstwo Piekarniczo Ciastkarskie-Stefan Kosiński, Firma ADMAR - Adam Karczewski, Zakład Cukierniczo-Piekarski Piotruś. W.P.E. Graczykowie, CENTROBUD- Arkadiusz i Marcin Niewiarowski, Przedsiębiorstwo Konfekcyjny MODESTA, CERAMIKA TUBDZIN, ZPUH „Maruś”, INTERPRINT POLSKA Sp.z o.o., ORSA MOTO Sp.z.o.o., Geberit Ozorków Sp. z.o.o., Polska Woda Sp. z.o.o., HTL Strefa SA, Firma GRAW, Lidl Sklepy Spożywcze Sp. z o.o., Biedronka spółka Jerónimo Martins Polska SA, Miratrans Sp. z o.o., PKN Orlen, Toni Spedition Sp. z o.o.

Dzielnicy bliżej nas

POLICJA

slaw, Dąbrowski Władysław, Fagas Stefan, Feldman Hersz (lawnik), Fogiel Jechil, Gelblum Wigdor Szmul, Krygier Edward, Kasza Nusen, Kolczyński Władysław, Lerlee Alfred, Litman Mojsze, Mileś Jan (lawnik), Niewinowski Władysław (sekretarz Rady), Nowak Roman, Raj Stefan, Rajchord Szmul, Szladkowski Hersz,

Wildman Pesa, Wilkowski Bernard (lawnik). Nieobecni członkowie Rady z przyczyn nieusprawiedliwionych: Kozietulski Bolesław, Łuczak Franciszek, Rzeszkowski Abram Łajb.

(cd. w następnym numerze)

oprac. Szymon Bajor

Uroczystość 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę w Przedszkolu nr 1

„Był jednak taki czas, że Polski nie było. Jak to nie było? – zapytacie. Była, ale w serduszkach Polaków, ale nie było jej na mapie. Na szczęście czas ten minął i odzyskailiśmy niepodległość: mamy swój kraj, język, symbole narodowe”.

Uroczystość, która odbyła się 9 listopada w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Ozorkowie w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę, składała się z kilku ważnych działań organizowanych w różnych grupach wiekowych. Głównym działaniem było zaprezentowanie montażu słowno – muzycznego pt.: „W kraju orła białego” przez 6 – letnie dzieci z grupy „Wiewiórki”. Dzieci przygotowane przez nauczycielki: Annę Kasprowicz i Katarzynę Świątkiewicz recytowały krótkie wierszyki przeplatane piosenkami o Polsce. Zaproszeni goście – dzieci z dwóch młodszych grup, czynnie uczestniczyły w dalszej części spotkania, podczas której podziwialiśmy najciekawsze miejsca w naszej Ojczyźnie, wykorzystując prezentację Power Point. Wspólnie z panią dyrektorką dzieci recytowały wiersz „Kto ty jesteś”. Ponadto każda z grup zaprezentowała swoją grupową piosenkę. Dodatkową atrakcją było konsumowanie białoczerwonych przekąsek, które przepięknie zostały wykonane przez nasze kucharki. Dużą niespodzianką dla laureatów konkursu plastycznego „Kocham Cię Polsko”, organizowanego przez Przedszkole Miejskie nr 3 w Ozorkowie, było ogłoszenie wyników i rozdanie na-



gród. Wśród nagrodzonych były: Kinga Świątkiewicz lat 6 – I miejsce, Władysław Rybski lat 6 – III miejsce, Fabian Pietrzak lat 5 – wyróżnienie. Nagrody wręczyła pani dyrektor. Punktem kulminacyjnym uroczystości było wspólne odśpiewanie 4 zwrotek hymnu narodowego przez wszystkie dzieci z przedszkola oraz personel – dokładnie o symbolicznej dla tego dnia godzinie 11:11. Zapanowała atmosfera radości i wyjątkowości Dnia Niepodległości. Śpiewając hymn, włączyliśmy się jednocześnie w akcję „Rekord dla Niepodległej” zainicjowaną przez Minister Edukacji Narodowej i Radę Dzieci i Młodzieży przy MEN.

Dodatkowo, aby ten dzień szczególnie wyróżnić, dzieci w każdej grupie wiekowej przygotowywały piękne prace plastyczne związane z symbolami narodowymi. Były one najładniejszą dekoracją, która może pojawić się w tym szczególnym dniu w przedszkolu. Ponadto odbyło się wiele rozmów z dziećmi dotyczącymi Polski. Dlatego każde dziecko na pewno zna barwy ojczyzny, godło, wie, że Polska ma swoją „piosenkę”, którą nazywa się hymnem narodowym. 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę to okazja do świętowania, ale przede wszystkim uświadomienia sobie, jak wiele zawdzięczamy naszym rodakom, którzy przed wieloma laty walczyli o niepodległość i jak ważne jest, by oddać im hołd i docenić czas, w którym żyjemy.

A.Kasprowicz, PM1



Patriotyczny konkurs w PM3

Obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości wygenerowały mnóstwo inicjatyw, projektów, wydarzeń kulturalnych, koncertów, spektakli i wystaw. Trudno jest do tych tysięcy słów i obrazów dodać coś nowego, zaskakującego... chyba, że ich autorami będą najmłodszy, których dziecięca wrażliwość i nieskrępowana

wyobraźnia pozwalają stworzyć zupełnie nową, oryginalną pracę. Takie odczucia mamy, oglądając prace nadesłane na nasz konkurs: „Za co kocham Polskę”. Polska widziana oczami dzieci to nie tylko historia walk i zwycięstw, nie tylko zbiór pomnikowych postaci. To przede wszystkim niezwykle różnorodny, barwny i ciekawy obraz otaczającej nas rzeczywistości. W pracach konkursowych znaleźliśmy mnóstwo ciepłych odczuć, skojarzeń związanych z tematem pracy „Za co kochasz swoją ojczyznę”, które szczególnie dla dzieci są naturalne.

Laureaci konkursu: I miejsce – Kinga Świątkiewicz z PM1, II miejsce – Tomasz Kędzia z Punktu Przedszkolnego Plastuś w Parzęczewie, ex aequo III miejsce: Władysław Rybski z PM2 oraz Anita Hołownia z Punktu Przedszkolnego w Parzęczewie Plastuś. Ze względu na bogactwo prac, wyłoniliśmy również prace wyróżnione.

Serdecznie dziękuję za udział w konkursie, gratuluję laureatom i uczestnikom. Życzę rozwijania talentów plastycznych w kolejnych konkursach i radosnego świętowania rocznicy polskiej niepodległości.

Bogumiła Żłobińska PM3



CO, GDZIE, KIEDY?

25.11.2018 r., godz. 18.30

Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Chóru Apasjonata pod dyktando Marcina Sówki **Kościół św. Józefa** w Ozorkowie, pl. Jana Pawła II 5 (po mszy św.)

27.11.2018 r., godz. 16.00

Spotkanie Andrzejkowe w Klubie Seniora **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

27.11.2018 r., godz. 10.00

Uroczyste rozstrzygnięcie XXI Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego **MBP** ul. Listopadowa 6b

04.12.2018 r., godz. 15.00

Spotkanie filatelistów PZF – Klub Ozorków **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

04.12.2018 r., godz. 16.00

Spotkanie Klubu Seniora **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

5.12.2018 r., godz. 11.00

XII Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych Ziemi Łódzkiej, organizator: PSLCnP **Kościół św. Józefa**, plac Jana Pawła II

6.12.2018 r., godz. 9.00 – 14.00

Konkurs „Twój Talent” pod patronatem Burmistrza Ozorkowa, organizowany przez dzielnicowych KP w Ozorkowie **Hala Sportowa**, ul. Traugutta 2

09.12.2018 r., godz. 10.00

Kiermasz Świąteczny z udziałem artystów rękodzielników woj. łódzkiego **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

Zajęcia stałe:

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa

Taniec nowoczesny /Disco Dance & Hip – Hop/ – poniedziałki, 16.00 – 17.30, 17.30 – 19.00

„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15

Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuski 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Praktyki zagraniczne uczniów ZSZ szansą na lepszy start



W Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie we współpracy ze Związkiem Młodzieży Wiejskiej realizowany jest kolejny projekt ze środków Power pod nazwą „Nowa Perspektywa – Międzynarodowa Mobilność Edukacyjna”. Celem projektu jest zwiększenie potencjału zawodowego uczniów poprzez ich udział w dwutygodniowym stażu w hiszpańskich przedsiębiorstwach działających w obszarze logistyki i informatyki.

Pierwsza grupa uczniów pod opieką nauczyciela p. Rafała Jagodzińskiego, sprawującego opiekę nad młodzieżą i nadzorującego przebieg praktyk u partnera, zakończyła w październiku

zagraniczną mobilność w Maladze. Uczestnikami mobilności było 10 uczniów klas trzecich i czwartych technikum kształcącego w zawodzie technik informatyk. W ramach wsparcia każdy uczestnik mobilności otrzymał nieodpłatnie: transport na terenie Polska – Hiszpania – Polska, ubezpieczenie na czas podróży i pobytu, zakwaterowanie i wyżywienie w trakcie stażu, organizację programu stażu oraz wsparcie kulturowe.

Staże uczniów w zagranicznych przedsiębiorstwach są niepowtarzalną szansą zdobycia uznanych kwalifikacji europejskich, służą podniesieniu konkurencyjności uczestników rynku pra-

cy. Ponadto, wyjazd był okazją do doskonalenia umiejętności językowych i poznania różnorodności kulturowej. W weekendy beneficjenci projektu korzystali z programu kulturowego przygotowanego przez zagranicznych partnerów projektu, mieli możliwość zwiedzania regionu Andaluzji, odwiedzili m.in. Grenadę, gdzie mogli podziwiać masyw górski Sierra Nevada.

Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty

potwierdzające ukończenie stażu. Koordynatorzy projektu i hiszpańscy pracodawcy wysoko oceniali zarówno zaangażowanie uczestników, jak i wysoki poziom umiejętności zawodowych. W marcu 2019 roku kolejna grupa 10 uczniów ZSZ w Ozorkowie będzie mogła skorzystać z możliwości edukacyjnych, poznawczych i międzykulturowych programu.

Matusiak ZSZ

ZARZĄDZENIE Nr 111/2018

Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 18 października 2018 roku
w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu lokali użytkowych

Stawki czynszu najmu lokali użytkowych od 1 stycznia 2019 r.

Lp.	Rodzaj prowadzonej działalności	Strefa I	Strefa II
1.	Lokale handlowe, biurowe ¹	11,41	8,82
	w tym na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych	9,40	6,70
2.	Lokale służące działalności produkcyjnej do 200 m ²	9,40	7,65
	powyżej 200 m ² do 400 m ²	5,82	4,82
	powyżej 400 m ² do 600 m ²	3,53	2,87
	powyżej 600 m ²	1,77	1,41
3.	Lokale gastronomiczne, lokale na działalność rzemieślniczą	7,52	5,88
4.	Lokale służące realizacji celów publicznych; kultura, oświata, służba zdrowia, opieka społeczna	6,16	4,94
	w tym na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych	4,23	2,75
5.	Lokale na działalność statutową organizacji politycznych i społecznych utrzymujących się ze składek	4,82	3,53
6.	Lokale na usługi rzemieślnicze związane z zaspokojeniem potrzeb społecznych ²	5,52	4,34
7.	Lokale na cele składowe i magazynowe ³	5,28	3,53
	w tym na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych	2,44	1,46
8.	Garaże ⁴	6,56	4,34
9.	Dodatkowe pomieszczenia na cele gospodarcze najmowane przez najemców lokali mieszkalnych, w tym boksy motocyklowe	1,77	1,73
10.	Lokale na działalność Stowarzyszeń i Fundacji działających w obszarze osób niepełnosprawnych	1,20	1,20

Do stawek czynszu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

Stawkę czynszu ustala się uwzględniając wiodący rodzaj działalności prowadzonej w lokalu użytkowym.

Lokalem biurowym określonym w punkcie 1 ww. tabeli, w rozumieniu niniejszego zarządzenia, jest lokal przeznaczony do prowadzenia obsługi biurowej i na ten cel wynajęty.

Do usług związanych z zaspokojeniem potrzeb społecznych określonych w punkcie 6 ww. tabeli zalicza się: krawiectwo, gorseciarstwo, szewstwo, zegarmistrzostwo, kuśnierstwo, usługi elektryczne, pranie, prasowanie, maglowanie, szklarstwo, zduństwo, ślusarstwo, optykę, fryzjerstwo, usługi kosmetyczne, dziewiarstwo, naprawa zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, sprzętu radio-telewizyjnego, wideofilmowanie, zakłady fotograficzne, usługi geodezyjne.

Należą również do nich usługi wymagające dużych powierzchni lokali: stolarstwo, tapicernerstwo, wulkanizatorstwo, mechanika maszyn, usługi motoryzacyjne, (mechanika pojazdów, blacharstwo, samochodowe), elektromechanika, modniarstwo, bielizniarstwo, rzemiosło artystyczne.

Lokalami na cele składowe i magazynowe określone w punkcie 7 ww. tabeli są pomieszczenia wynajęte wyłącznie na ten cel.

Stawka czynszu za garaże dotyczy tylko garaży stanowiących własność komunalną. Użytkownicy garaży wybudowanych z własnych środków na gruncie stanowiącym własność gminy lub Skarbu Państwa, ponoszą koszty ich remontu oraz koszty dzierżawy gruntu pod garażem.

OBWIESZCZENIE

BURMISTRZA MIASTA OZORKOWA

z dnia 13.11.2018 r.

Burmistrz Miasta Ozorkowa zawiadamia o przyjęciu dokumentu: **Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Ozorków na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025.**

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2081), zawiadamiam o przyjęciu dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Ozorków na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025”, przyjętego uchwałą nr LXI/376/18 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 18 października 2018 r.

Z treścią dokumentu wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 43 ww. ustawy, można zapoznać się w Urzędzie Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 1, 95-035 Ozorków, pokój 208, w godzinach pracy urzędu.

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prześwietlenie piersi) w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Ozorków
20 grudnia 2018

przy Miejskiej Przychodni Zdrowia
ul. Wigury 1

Zarejestruj się:
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA



www.kinogornik.pl

99-100 Łęczycza ul. Kaliska 45

REPERTUAR

23.11-29.11.2018

tel.: 24 722 4867, 793 562 078

kasa czynna godzinę przed pierwszym seansem

Kontakt grupy zorganizowane: 24 721 20 46

PIĄTEK 23.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

SOBOTA 24.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

NIEDZIELA 25.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

PROMOCYJNY PONIEDZIAŁEK 26.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

TANI WTOREK 27.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

ŚRODA DLA SENIORA 28.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

BUENO CZWARTEK 29.11

POCZTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA	animacja, 2d dubbing	13:30 B 15:45 C
FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA:	fantasy, 2d dubbing	13:00 A 15:30 A
ZBRODNIE GRINDELWALDA		17:30 C
PLANETA SINGLI 2	komedial rom., 2d	18:15 B 20:40 B
BOHEMIAN RHAPSODY	biograficzny, 2d napisy	20:00 C
MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM	komedial, 2d	15:45 B 18:00 A 20:00 B

	1		2			3				
1				4	5		2	6	7	8
			3							
4							5			
			6							
7		9		10			8 (11)	12		13
		9							10	
							11			
12	14		15							
	13			16			14 (17)	18		
15		19		20		21		22		23
	16					17				
18						19				
		20								

Poznomo:

- Organizacja pomagająca Żydom w czasie okupacji
- Dawny zwrot do kelnera
- Trząść się jak....
- Silny uraz psychiczny
- Hamulcowy albo do mycia naczyń
- Na dokumenty, przy biodrze
- W liberii
- Na głowie judaisty podczas modlitwy
- Dominika...z zespołu Blue Café
- Baskijski terroryści
- Elia...reżyser
- Zawijane, najlepsze wołowe z cebulką
- Drogowe
- Najpopularniejsza Myszka
- Ekwiwalent, równoważnik
- Składnik suszi
- Narzędzie do spulchniania roli
- Figle, psyoty
- Lew... od afery
- Zbiór nagrań magnetofonowych

Pionowo:

- Specjalista od chorób nerek
- Linda, Mec
- Pocisk podwodny
- Zapora wodna
- Likier z kminku
- Pocisk do kuszy
- Savoir-vivre lub nalepka na produkcie
- Cięta lub kluta
- Z rodziny łąsicowatych
- I w jamie ustnej i w adidasach
- Długi, niski pies

- Rodzaj ornamentu w kształcie kropel
- Do zjeżdżania ze śnieżnej górk
- Jedna z osi w układzie współrzędnych
- Państwo, które zajęło cudze terytorium
- Jeden z proszków do prania
- Stolica Hiszpanii
- Trójkątny kawałek materiału
- Miejsce, do którego zmierzają statki
- Miejsce wypoczynku dla agroturysty
- Płynię przez Saragossę
- Antonim starego
- Miejsce cudu w Galilei

Żona do męża informatyka:

- Poznajesz człowieka na fotografii?
- Tak
- Ok, dzisiaj o 15 odbierzesz go z przedszkola.

Na korytarzu pewnej firmy stoi pracownik przy niszczarce do dokumentów.

Podchodzi do niego dyrektor z dokumentem w ręku.

Na tym dokumencie pełno pieczętek i kilka podpisów.

Dyrektor mówi do pracownika:

- Wie pan, wstyd się przyznać, ale ja nie bardzo wiem, jak się obsługuje. Czy mógłby mi pan pokazać, jak to działa?

- Ależ oczywiście, panie dyrektorze!

Pracownik wziął dokument z ręki dyrektora, włożył do niszczarki, bzzzziiiiit i po wszystkim.

A dyrektor:

- To ja jeszcze jedną kopię poproszę!